



NORDISK MESTERSKAB 1990

NM I NORGE

Norges Bowlingforbund er vært ved de 15. nordiske mesterskaber, som finder sted i Sandnes, lidt udenfor Stavanger, i perioden 29. november til 2. december.

Alle de nordiske lande er på plads til mesterskabet, og Island er for anden gang tilmeldt NM med hold. Det er dog på nuværende tidspunkt usikkert om Island stiller med fuldt hold, 6 spillere, i både dame- og herrerrækken.

DANMARKS LANDSHOLD

Landsholdene blev udtaget først i oktober. Samtidig med at der var World Cup danmarkfinale i Århus, var de pågældende udtagelseskomiteer samlet, og det kom der følgende hold ud af:

HELLE ANDERSEN	VIKING	Århus
HELLE JAKOBSEN	FALCON	Århus
ANETTE JESPERSEN	SISU	København
LENE KLITTE	HOT SPOT/TW.F	Viborg
JETTE LAURIDSEN	VIKING	Århus
MALENE MØLLER NIELSEN	STENHUSET	Aalborg
Hjemmereserve		
HEIDI PEDERSEN	SUNDBY	København
Holdleder JOHN THOMASSEN		København

MARTIN BØGEHAVE	FALCON	Århus
PEER JENSEN	SISU	København
OLE JØRGENSEN	SBwK	Silkeborg
SØREN SØRENSEN	SIRIUS	Odense
PER SØNDBERG	SISU	København
LARS ØAGER	ROSSINI	København
Hjemmereserve		
LEIF SCHMIDT	POLITIET	København
Holdleder LIS RASMUSSEN		Århus

HVOR ER ANNE RATH

Mange stillede spørgsmålet - hvor er Anne Rath, da holdopstillingen blev offentliggjort. Det kan da også undre, at en af damelandsholdets faste støtter og mest succesrige spiller gennem de sidste flere år ikke figurerer på holdlisten. Ved sidste NM vandt hun sølv individuelt i en spændende TV-transmitteret finale mod Sveriges Åsa Larsson. En sølvmedalje som hun altså ikke får mulighed for at forsvare i år. Damernes UK begrundes Annes fravær med, at hun var inde i en formkrise, da holdene blev udtaget, og at hun i det hele taget er inde i en periode, hvor hun er i gang med at lægge sin spillestil om. De nye ting som hun prøver at træne ind, er en følge af det træningsophold som hun var på i USA i den forgangne sommer hos een af verdens bedste trænere. Anne Rath arbejder hen imod en plads på holdet til VM i Singapore i 1991.

GRUNDIGE FORBEREDELSE

Forberedelserne til årets Nordiske Mesterskab har været særdeles grundige. Udover de sædvanlige mange samlinger på hjemlig grund, har spillerne også været til en samling i NM-hallen i Norge. Team Danmark havde gjort det økonomisk muligt for spillere og trænere at komme op og prøve banerne og i det hele taget tage hallen og de øvrige forhold i nærmere øjesyn. Hallen er en 16-baners forholds lille hal. Lille fordi udenomspladsen er ret snæver og især fordi der er meget lavt til loftet. Den lave lofthøjde kan især få betydning for vores forsvarende NM-mester, Peer Jensen, der som bekendt både er høj og har et meget højt bagsving. Også andre af vores høje herrerspillere kan få problemer med bl.a. lavthængende videoskærme til Accu-scoren.

DISCIPLINER OG SPILLEMÅDE

Spillerne skal igennem 4 medaljediscipliner, 2-mandshold, 3-mandshold, 5-mandshold og sidst men ikke mindst den individuelle disciplin.

Afviklingen af NM har til i år undergået nogle ændringer for så vidt angår det individuelle spil. Hidtil har det været sådan, at spilleren tog sine kegler med hele vejen gennem holddisciplinerne og med til den individuelle semifinale og finale. Det er lavet om. Nu, efter den nye afviklingsform, tager spilleren sine kegler med hele vejen til og med semifinalen med 12 deltagere. 5 spillere går videre til finalen. Finalen afvikles som en trinfinale, hvor der startes fra scratch. I trinfinalen møder nr. 5 nr. 4 og vinderen møder nr. 3 osv. Til sidst møder den førende spiller den spiller der spiller der har spillet sig igennem trinfinalen i en afgørende finale over 2 serier.

SIDSTE NM

Det sidste NM foregik i Odense i november 1988 midt i byens 1000 års jubilæum.

Sverige blev selvfølgelig ikke uventet den store medaljesluger. Elleve medaljer tog de hjem, og heraf var de 5 endda af guld. Finland gjorde det også flot med ialt 8 medaljer.

Danmark måtte nøjes med beskedne 3 medaljer, men heraf blev 2 af dem spillet hjem i singlefinalerne. Peer Jensen blev Nordisk Mester i en finale, der, på et tidspunkt hvor han gik lidt i stå, var lige ved at blive spændende, selvom han i starten førte tårnhøjt foran svenskeren Patrik Johansson. Anne Rath vandt sølv.

Det blev også sølv til damernes 5-mandshold.

Norge måtte tage til takke med sidstepladsen, hvis der vel at mærke ses bort fra debutanterne fra Island.

OFFICIELT NM-PROGRAM

»Programmer til store arrangementer har det med ikke at holde, og dette er sikkert ingen undtagelse de 16 baner taget i betragtning, siger idrætsleder Kim Jensen. Der skal nok forekomme visse små ændringer når mesterskabet er startet«.

TORS DAG D. 29.11.90

Kl. 17.00 Officiel træning
20.00 Ledermøde

FREDAG D. 30.11.90

Kl. 09.00 Åbningsceremoni
09.45 2-mandshold damer 6 serier
12.00 2-mandshold herrer 6 serier
14.00 Kongres i Nordisk Bowlingforbund
14.30 3-mandshold damer 3 serier, 1. afd.

FREDAG D. 31.12.90

16.15 3-mandshold herrer 3 serier, 1. afd.
18.45 3-mandshold damer 3 serier, 2. afd.

LØRDAG D. 01.12.90

Kl. 08.30 3-mandshold herrer 3 serier, 2. afd
10.45 5-mandshold damer 3 serier, 1. afd.
10.45 5-mandshold herrer 3 serier, 1. afd.
15.15 5-mandshold damer 3 serier, 2. afd.
15.15 5-mandshold herrer 3 serier, 2. afd.
20.00 Medaljeoverrækkelse 3-mandshold

SØNDAG D. 02.12.90

Kl. 09.15 Semifinaler damer og herrer, individuelt, nr. 1-12, 6 serier
12.00 Trinfinale damer og herrer nr. 5-1
14.15 Medaljeoverrækkelse 5-mandshold
14.45 Medaljeoverrækkelse Individuelt

NORDISK BOWLINGKONGRES

Dansk Bowling Forbund har et par forslag til ændring af FIQ's love med til kongressen i Nordisk Bowlingforbund.

Danmark ønsker at få slettet den medaljedisciplin der hedder individuelt 6 serier, som er den sædvanlige disciplin der startes med ved både VM og EM, og erstatte den af en mix-double på 6 serier. Begrundelsen er, at der i realiteten kåres 2 mestre i de pågældende mesterskaber én for de første 6 serier og én efter samtlige serier incl. holddisciplinerne i mesterskabet.

Europacup'en for landshold skal også ændres. Det ønskes, at mesterskabet deles op i 2 puljer, i modsætning til nu, hvor alle deltagende hold spiller "alle mod alle". Opdelingen af puljerne bestemmes af resultaterne ved foregående EUC. Alle lige placeringer spiller i den ene pulje og alle lige placeringer i den anden.

Puljerne spiller "alle mod alle" og de 3 bedste hold fra hver pulje går videre til en semifinale. Nummer et og to fra semifinalen mødes i en finale, hvor der spilles -efter tennismetoden- bedst af 3 serier.

Begrundelsen er, at få en mere spændende og medievenlig afslutning, samt at forkorte mesterskabet med næsten en hel dag.

Den nye afviklingsform skulle gerne være på plads inden Europacup'en i Aalborg i 1992.

Niels Ærboe
Pressesekretær
66 17 30 01